АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 18

07 февраля 2014 года                                                                                    х.Весёлый

«О введении особого противопожарного режима на территории Весёловского сельского поселения»

В целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья населения Весёловского сельского поселения, снижения материального ущерба от пожаров, а также устойчивого функционирования объектов для проживания в зимний период, в соответствии со ст. 30 Федерального Закона №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», Постановления Правительства Ростовской области №602 от 05.07.2012 г « О реорганизации мер пожарной безопасности в Ростовской области», постановления  Главы Администрации Дубовского района от 05.02.2014 года № 57  «О введении на территории Дубовского района особого противопожарного режима», в целях недопущения возникновения пожаров на территории  Весёловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Веселовского сельского поселения особый противопожарный режим на зимний период с 07.02.2014 г

1.1 Руководителям организаций срочно провести инвентаризацию средств пожаротушения, принять меры по приведению их в соответствии с нормами.

1.2 Установить личный контроль за устранением нарушений требований пожарной безопасности.

1.3 Провести проверку приспособленных для тушения пожаров техники

1.4 Назначить ответственных дежурных (круглосуточно) за закрепленной техникой для тушения пожаров (  водовоз заполненный водой)

1.5 Создать запас ГСМ на случай пожара.

2. Организовать патрулирование населённых пунктов силами населения и членов ДПД с первичными средствами пожаротушения.

          3. Рекомендовать населению иметь в наличии инвентарь ( лопаты, багры, топоры, емкости наполненные водой) на случай тушения пожара.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Весёловского сельского поселения                      Н.И. Кирилова